
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 декабря 2020 года N 998

О присуждении премии Правительства Санкт-Петербурга педагогам-
наставникам, подготовившим победителей и призеров международных и
всероссийских олимпиад школьников, за 2020 год

В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга от
04.10.2010 N 1313 "О премии Правительства Санкт-Петербурга педагогам-
наставникам, подготовившим победителей и призеров международных и
всероссийских олимпиад школьников" Правительство Санкт-Петербурга 

постановляет:

1. Присудить премию Правительства Санкт-Петербурга педагогам-
наставникам, подготовившим победителей и призеров международных
олимпиад школьников, за 2020 год в размере 100 тыс.руб. каждая
педагогическим работникам образовательных учреждений в соответствии со
списком согласно приложению N 1.

2. Присудить премию Правительства Санкт-Петербурга педагогам-
наставникам, подготовившим победителей и призеров всероссийских
олимпиад школьников, за 2020 год в размере 80 тыс.руб. каждая
педагогическим работникам образовательных учреждений в соответствии со
списком согласно приложению N 2.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора
Санкт-Петербурга Потехину И.П.

Губернатор Санкт-Петербурга
А.Д.Беглов

Приложение N 1. Список педагогических
работников образовательных учреждений,
представленных к присуждению премии
Правительства Санкт-Петербурга педагогам-
наставникам, подготовившим победителей

http://docs.cntd.ru/document/891838142


и призеров международных олимпиад
школьников за 2020 год
Приложение N 1
к постановлению
Правительства Санкт-Петербурга
от 02.12.2020 N 998

Маркушев
Дмитрий Сергеевич

- педагог дополнительного образования
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Президентский физико-математический лицей
N 239" 

Скрипкин
Михаил Юрьевич

- преподаватель химии федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Санкт-Петербургский
государственный университет"

Приложение N 2. Список педагогических
работников образовательных учреждений,
представленных к присуждению премии
Правительства Санкт-Петербурга педагогам-
наставникам, подготовившим победителей
и призеров всероссийских олимпиад
школьников, за 2020 год
Приложение N 2
к постановлению
Правительства Санкт-Петербурга
от 02.12.2020 N 998





Абрамова
Ирина Васильевна

- учитель русского языка и литературы
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
гимназии N 406 Пушкинского района Санкт-
Петербурга

Андреев
Евгений
Александрович

- педагог дополнительного образования
государственного бюджетного нетипового
образовательного учреждения "Санкт-
Петербургский городской Дворец
творчества юных"

Баев
Будимир
Александрович

- педагог дополнительного образования
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Президентский физико-математический
лицей N 239"

Белова
Елена Ивановна

- учитель русского языка государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения Гимназии N 610 Петроградского
района Санкт-Петербурга "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКАЯ КЛАССИЧЕСКАЯ
ГИМНАЗИЯ"

Беляк
Алла Юльевна

- учитель французского языка
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
гимназии N 171 Центрального района Санкт-
Петербурга

Бесядовская
Надежда
Александровна

- учитель английского языка
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Академическая гимназия N 56" Санкт-
Петербурга



Богач
Екатерина
Анатольевна

- педагог дополнительного образования
государственного бюджетного нетипового
образовательного учреждения "Санкт-
Петербургский городской Дворец
творчества юных"

Богословский
Никита Александрович

- учитель физики федерального
государственного бюджетного учреждения
высшего образования и науки "Санкт-
Петербургский национальный
исследовательский Академический
университет имени Ж.И.Алферова
Российской академии наук"

Борисова
Галина Ивановна

- учитель русского языка и литературы
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
Гимназии N 610 Петроградского района
Санкт-Петербурга "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКАЯ КЛАССИЧЕСКАЯ
ГИМНАЗИЯ"

Бровкина 
Марина Ивановна

- учитель истории и обществознания
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы N 46 с
углубленным изучением английского языка
Приморского района Санкт-Петербурга

Буянова
Анна Сергеевна

- учитель русского языка и литературы
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
гимназии N 652 Выборгского района Санкт-
Петербурга



Веселова
Ангелина
Владимировна

- педагог дополнительного образования
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения лицея N
533 "Образовательный комплекс "Малая
Охта" Красногвардейского района Санкт-
Петербурга

Власюк
Ирина Анатольевна

- учитель английского языка
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
гимназии N 116 Приморского района Санкт-
Петербурга

Волобуева
Мария Игоревна

- педагог дополнительного образования
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения лицея N
533 "Образовательный комплекс "Малая
Охта" Красногвардейского района Санкт-
Петербурга

Гарвацкая
Наталия Ивановна

- учитель французского языка
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
гимназии N 171 Центрального района Санкт-
Петербурга

Горных
Александр Евгеньевич

- педагог дополнительного образования
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения лицея N
533 "Образовательный комплекс "Малая
Охта" Красногвардейского района Санкт-
Петербурга



Григорьев
Виталий Валерьевич

- педагог дополнительного образования
федерального государственного
бюджетного учреждения высшего
образования и науки "Санкт-Петербургский
национальный исследовательский
Академический университет имени
Ж.И.Алферова Российской академии наук"

Гурьянов
Иван Анатольевич

- педагог дополнительного образования
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Президентский физико-математический
лицей N 239"

Данилов
Сергей Владимирович

- учитель основ безопасности
жизнедеятельности государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения Второй Санкт-Петербургской
Гимназии

Дарушин 
Иван Александрович

- педагог дополнительного образования
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Президентский физико-математический
лицей N 239"

Дворкин
Михаил Эдуардович

- учитель информатики федерального
государственного бюджетного учреждения
высшего образования и науки "Санкт-
Петербургский национальный
исследовательский Академический
университет имени Ж.И.Алферова
Российской академии наук"

Демиденко
Андрей Борисович

- учитель французского языка
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
гимназии N 171 Центрального района Санкт-
Петербурга



Днова
Олеся Игоревна

- учитель французского языка
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
гимназии N 171 Центрального района Санкт-
Петербурга

Дорожинский
Юрий Ричардович

- учитель основ безопасности
жизнедеятельности государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной
школы N 319 Петродворцового района
Санкт-Петербурга

Дроздова
Наталья Владимировна

- учитель английского языка
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Президентский физико-математический
лицей N 239"

Зайцева
Ксения Викторовна

- учитель китайского языка государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения гимназии N 652 Выборгского
района Санкт-Петербурга

Зозуля 
Виктор Дмитриевич

- педагог дополнительного образования
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Президентский физико-математический
лицей N 239"

Зотова
Ксения Сергеевна

- учитель французского языка
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
гимназии N 271 Красносельского района
Санкт-Петербурга имени П.И.Федулова



Ильин
Олег Игоревич

- педагог дополнительного образования
государственного бюджетного нетипового
образовательного учреждения "Санкт-
Петербургский городской Дворец
творчества юных"

Ионин
Алексей Германович

- учитель английского языка
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
Гимназии N 610 Петроградского района
Санкт-Петербурга "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКАЯ КЛАССИЧЕСКАЯ
ГИМНАЗИЯ"

Каретникова
Анастасия Сергеевна

- учитель русского языка государственного
бюджетного нетипового образовательного
учреждения "Санкт-Петербургский
городской Дворец творчества юных"

Карпов
Дмитрий Валерьевич

- педагог дополнительного образования
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Президентский физико-математический
лицей N 239"

Карцова
Людмила Алексеевна

- учитель химии федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Санкт-Петербургский
государственный университет"

Киселев
Сергей Сергеевич

- учитель французского языка
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы N 4 с
углубленным изучением французского
языка имени Жака-Ива Кусто
Василеостровского района Санкт-
Петербурга



Костина
Мария Валерьевна

- педагог дополнительного образования
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения лицея N
533 "Образовательный комплекс "Малая
Охта" Красногвардейского района Санкт-
Петербурга

Коськова
Надежда Борисовна

- учитель испанского языка государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения гимназии N 148 имени
Сервантеса Калининского района Санкт-
Петербурга

Кошкина
Елена Афанасьевна

- учитель французского языка
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
гимназии N 155 Центрального района Санкт-
Петербурга

Ларионова
Наталья Васильевна

- учитель русского языка и литературы
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы N 98 с
углубленным изучением английского языка
Калининского района Санкт-Петербурга

Леонтьева
Наталия Павловна

- учитель французского языка
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы N 312 с
углубленным изучением французского
языка Фрунзенского района Санкт-
Петербурга



Лозицкая
Алла Ивановна

- учитель английского языка
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы N 98 с
углубленным изучением английского языка
Калининского района Санкт-Петербурга

Лянгузов
Федор Андреевич

- учитель информатики государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения "Президентский физико-
математический лицей N 239"

Маврин
Павел Юрьевич

- педагог дополнительного образования
государственного бюджетного нетипового
образовательного учреждения "Санкт-
Петербургский городской Дворец
творчества юных"

Мангазеева
Вера Павловна

- учитель основ безопасности
жизнедеятельности государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной
школы N 349 с углубленным изучением
английского языка Красногвардейского
района Санкт-Петербурга

Мартемьянова
Татьяна Юрьевна

- учитель физики государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения "Президентский физико-
математический лицей N 239"

Масленникова
Ольга Михайловна

- учитель русского языка и литературы
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы N 232
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга



Матвеева
Наталья Николаевна

- учитель технологии государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной
школы N 551 Кировского района Санкт-
Петербурга

Матвеева
Светлана Сергеевна

- учитель русского языка и литературы
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
гимназии N 70 Петроградского района
Санкт-Петербурга

Меньшикова
Марина Геннадьевна

- учитель немецкого языка государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения гимназии N 209 Центрального
района Санкт-Петербурга "Павловская
гимназия"

Миссюль
Борис Викторович

- педагог дополнительного образования
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Президентский физико-математический
лицей N 239"

Михайлова 
Оксана Валентиновна

- учитель немецкого языка государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной
школы N 605 с углубленным изучением
немецкого языка Выборгского района
Санкт-Петербурга

Молчанова
Ирина Васильевна

- учитель немецкого языка государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения гимназии N 41 имени Эриха
Кестнера Приморского района Санкт-
Петербурга



Мур
Татьяна Леонидовна

- учитель французского языка
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
гимназии N 171 Центрального района Санкт-
Петербурга

Назина
Татьяна Геннадьевна

- учитель химии государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения гимназии N 526 Московского
района Санкт-Петербурга

Никольская
Светлана Андреевна

- учитель испанского языка государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения гимназии N 148 имени
Сервантеса Калининского района Санкт-
Петербурга

Новиков
Александр
Анатольевич

- учитель основ безопасности
жизнедеятельности государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной
школы N 332 Невского района Санкт-
Петербурга

Новичёнок
Ирина Константиновна

- учитель русского языка и литературы
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения лицея N
366 Московского района Санкт-Петербурга
"Физико-математический лицей"

Обухова
Марина Юрьевна

- педагог дополнительного образования
государственного бюджетного нетипового
образовательного учреждения "Санкт-
Петербургский городской Дворец
творчества юных"



Озерова
Анастасия Игоревна

- учитель французского языка
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы N 4 с
углубленным изучением французского
языка имени Жака-Ива Кусто
Василеостровского района Санкт-
Петербурга

Окорокова
Лариса Сергеевна

- педагог дополнительного образования
государственного бюджетного нетипового
образовательного учреждения "Санкт-
Петербургский городской Дворец
творчества юных"

Осипова
Елена Валентиновна

- учитель информатики государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения лицея N 366 Московского
района Санкт-Петербурга "Физико-
математический лицей"

Офимкина
Полина Александровна

- педагог дополнительного образования
государственного бюджетного нетипового
образовательного учреждения "Санкт-
Петербургский городской Дворец
творчества юных"

Павлова
Александра Борисовна

- учитель немецкого языка государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения гимназии N 74 Выборгского
района Санкт-Петербурга

Пастор
Алексей Владимирович

- педагог дополнительного образования
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Президентский физико-математический
лицей N 239"



Пискарева
Ольга Львовна

- учитель английского языка
государственного бюджетного нетипового
образовательного учреждения "Санкт-
Петербургский городской Дворец
творчества юных"

Прадун
Светлана
Александровна

- учитель русского языка и литературы
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения лицея N
533 "Образовательный комплекс "Малая
Охта" Красногвардейского района Санкт-
Петербурга

Пухова
Светлана Борисовна

- учитель географии государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной
школы N 530 с углубленным изучением
предметов естественно-математического
цикла Пушкинского района Санкт-
Петербурга

Рогачева 
Юлия Александровна

- учитель немецкого языка государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной
школы N 222 с углубленным изучением
немецкого языка "ПЕТРИШУЛЕ"
Центрального района Санкт-Петербурга

Рыбакова
Елена Савельевна

- учитель французского языка
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
гимназии N 586 Василеостровского района
Санкт-Петербурга

Сибакина
Светлана
Валентиновна

- учитель мировой художественной культуры
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
гимназии N 406 Пушкинского района Санкт-
Петербурга



Синицына
Нина Анатольевна

- учитель французского языка
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
гимназии N 171 Центрального района Санкт-
Петербурга

Слядзь
Андрей Николаевич

- педагог дополнительного образования
государственного бюджетного нетипового
образовательного учреждения "Санкт-
Петербургский городской Дворец
творчества юных"

Смекалова
Анна Владимировна

- учитель французского языка
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
гимназии N 271 Красносельского района
Санкт-Петербурга имени П.И.Федулова

Соловьева
Александра Юрьевна

- учитель русского языка и литературы
федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования "Санкт-
Петербургский государственный
университет"

Соломин
Вадим Николаевич

- учитель математики государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения "Президентский физико-
математический лицей N 239"

Сорбалэ
Ольга Геннадьевна

- учитель французского языка
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
гимназии N 171 Центрального района Санкт-
Петербурга



Сосновцева
Елизавета Григорьевна

- учитель русского языка и литературы
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
гимназии N 642 "Земля и Вселенная"
Василеостровского района Санкт-
Петербурга

Станкевич
Андрей Сергеевич

- педагог дополнительного образования
государственного бюджетного нетипового
образовательного учреждения "Санкт-
Петербургский городской Дворец
творчества юных"

Старчикова
Светлана
Владимировна

- учитель русского языка и литературы
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы N 602
Петродворцового района Санкт-Петербурга

Стребкова
Ирина Валентиновна

- учитель французского языка
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
гимназии N 155 Центрального района Санкт-
Петербурга

Тараканов
Петр Александрович

- педагог дополнительного образования
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения лицея N
533 "Образовательный комплекс "Малая
Охта" Красногвардейского района Санкт-
Петербурга

Тарасова
Анастасия
Александровна

- учитель истории и обществознания
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Президентский физико-математический
лицей N 239"



Тимофеев
Александр Сергеевич

- учитель физики государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения "Президентский физико-
математический лицей N 239"

Троицкая
Лада Марковна

- учитель французского языка
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы N 238 с
углубленным изучением английского языка
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

Тыртов
Николай Николаевич

- учитель математики государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения "Президентский физико-
математический лицей N 239"

Уваров
Алексей Сергеевич

- учитель немецкого языка государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной
школы N 111 с углубленным изучением
немецкого языка Калининского района
Санкт-Петербурга

Ушаков
Денис Михайлович

- учитель информатики государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения "Президентский физико-
математический лицей N 239"

Фадеева
Татьяна Михайловна

- учитель английского языка
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
гимназии N 168 Центрального района Санкт-
Петербурга



Федина
Ольга Владимировна

- учитель французского языка
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы N 29 с
углубленным изучением французского
языка и права Василеостровского района
Санкт-Петербурга

Федорова
Ирина Геннадьевна

- учитель испанского языка государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной
школы N 43 с углубленным изучением
иностранных языков "Лингвистическая
школа" Приморского района Санкт-
Петербурга

Хрущев
Сергей Андреевич

- методист государственного бюджетного
нетипового образовательного учреждения
"Санкт-Петербургский городской Дворец
творчества юных"

Чистякова
Татьяна Львовна

- методист государственного бюджетного
учреждения дополнительного
профессионального образования "Санкт-
Петербургский центр оценки качества
образования и информационных
технологий"

Чихачев
Кирилл Борисович

- учитель информатики государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения "Президентский физико-
математический лицей N 239"



Чугунов
Илья Владимирович

- педагог дополнительного образования
федерального государственного
бюджетного учреждения высшего
образования и науки "Санкт-Петербургский
национальный исследовательский
Академический университет имени
Ж.И.Алферова Российской академии наук"

Шабунов
Олег Геннадьевич

- учитель основ безопасности
жизнедеятельности государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной
школы N 484 Московского района Санкт-
Петербурга

Шендерович
Игорь Евгеньевич

- педагог дополнительного образования
федерального государственного
бюджетного учреждения высшего
образования и науки "Санкт-Петербургский
национальный исследовательский
Академический университет имени
Ж.И.Алферова Российской академии наук"

Шеповалова
Александра
Александровна

- учитель английского языка
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы N 316 с
углубленным изучением английского языка
Фрунзенского района Санкт-Петербурга

Шипаева
Зинаида Алексеевна

- учитель французского языка
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы N 27 с
углубленным изучением литературы,
истории и иностранных языков
Василеостровского района Санкт-
Петербурга имени И.А.Бунина



Шувалова
Наталья Викторовна

- учитель географии государственного
бюджетного общеобразовательного
учреждения Второй Санкт-Петербургской
Гимназии

Эскин
Борис Борисович

- педагог дополнительного образования
федерального государственного
бюджетного учреждения высшего
образования и науки "Санкт-Петербургский
национальный исследовательский
Академический университет имени
Ж.И.Алферова Российской академии наук"

Яковлева
Марина Валерьевна

- учитель истории и обществознания
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения лицея N
329 Невского района Санкт-Петербурга

Официальный
электронный текст
ИПС "Кодекс"

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
официальная рассылка

http://docs.cntd.ru/document/9100001

